
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  394 del  03-06-2021

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno somme per pagamento competenze professionali Avv. Mauro
Valerio Di Carlo per assistenza e rappresentanza  Sindaco avanti alla Corte
di Appello di Caltanissetta - Procedimento R.G. 1074/19.

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di giugno il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la deliberazione n. 94 del  18.09.2017 con la quale la Giunta Comunale ha disposto la
costituzione parte civile dell'Ente nel procedimento penale N. 1401/2016 RGNR innanzi il
Tribunale di Enna nei confronti del dipendente comunale a tempo indeterminato,  matricola n.
76, per le motivazioni meglio esplicitate nelle premesse del citato atto deliberativo, che si
intendono qui richiamate e integralmente trascritte.

Vista la Sentenza del Tribunale di Enna n° 15/19 del 10.05.20219, emessa nei confronti del
dipendente comunale a tempo indeterminato – matricola n. 76.

Vista, da ultima, la nota n° 540 di Prot. dell’ 11.01.2021, con la quale l’Avvocato Di Carlo ha
trasmesso copia del Ricorso in Appello avverso la predetta Sentenza avanti alla Corte di
Appello di Caltanissetta, procedimento R.G. 1074/19.

Visto il Decreto Sindacale n. 23 dell’ 11-05-2021 con il quale è stato conferito all'Avv. Mauro
Valerio Di Carlo del Foro di Enna, l'incarico di costituzione in giudizio “ di parte civile avanti
alla Corte d’Appello di Caltanissetta” .

Evidenziato che il Legale incaricato ha presentato a titolo di spese ed onorari, un compenso
parametrato sui valori tariffari minimi, di €. 1.614,60 comprensivi di accessori CPA, coma da
proposta di parcella formalizzata con nota prot. n. 540 dell’11-01-2021;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'impegno della superiore somma destinata al
pagamento delle competenze concordate con il Professionista, ai sensi dell’articolo 183 del
d.Lgs. n. 267/2000.

Per tutto quanto premesso ed in esecuzione della deliberazione della G.C. n. 94/2017 e del
Decreto n. 23/2021,

DETERMINA

1.  Impegnare  al bilancio di previsione 2021,  Missione 1- Programma 11-Titolo 1-
Macroagg. 3-2-11 – cap.665, la somma di €. 1.614,60 comprensivi di accessori CPA, per il
pagamento delle competenze professionali concordate con l'Avv. Mauro Valerio Di Carlo del
Foro di Enna, per la costituzione in giudizio di parte civile avanti alla Corte d’Appello di
Caltanissetta .

2.  Riservarsi di provvedere alla liquidazione di dette competenze a presentazione di regolare
fattura e della relativa  documentazione contabile, a conclusione del procedimento di cui
trattasi.

3. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione  della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRIZZO CINZIA GIUSEPPA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.131 del 03-06-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 229

Lì  03-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.131 del 03-06-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


